2) „Nos Sigismundus etc. memoriae commendamus — — quod 
fidelis noster venerabilis et religiosus Stauizlaus praepositus ecclesiae 
beati Joannis Bapt. de Jazow, nostrae Celsitudinis accedens conspectum, 
nobis exposuit in hunc modum: quomodo quidam praedecessores sui, 
praepositi scilicet dictae ecclesiae per quosdam malefactores, imo rebelles 
et contumaces jobngiones ipsius ecclesiae de Jaszow rabida acerbitate, 
diabolica instigante versutia seductos, propter carentium fortalitii, in 
quo se ab insultibus talium malefactorum tutare et praeservare valuis
sent, in domibus dictae praepositurae crudeli nece interempti exsti
tissent ; propter quod formidaret et ipse Stanizlaus praepositus a simi-
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mukra, melynek védő falai között káborítlanúl élhessenek 
szent hivatásuk nagy és magasztos érdekeinek. Az építkezés 
az 1430-dik év tavaszán vette kezdetét. A jászaiak boszús 
érzelemmel szemlélték a tömör bástyák emelkedését, s hogy 
legalább késleltessék lótesűlésöket, ismételt ízben megtagad
ták a rájok rótt kézimunka teljesítését. De Z s iu m o n d  király 
kérlelhetetlen szigora végre is megtörte a háborgó nép da- 
czos szellemét, mire aztán az oltalom műve is szerencsésen 
befejeztetett. ') Ez idő óta JÁszóvÁR-nak (Castrum de Jászó) 
kezdték nevezni az ekként megerősített, várdaszerű monostort.

libus malefactoribus et praesertim jobagionibus suis rebellibus et malig
nis, ac rabidis eorum invasionibus sibi consimile malum temporum in 
processu posse evenire, supplicans his expositis idem Stanislaus praepo
situs Majestati nostrae humiliter et devote, ut sibi circa praemissa gra
tiosius de remedio dignaremur providere opportuno. Unde nos tum ad 
hujuscemodi humillimae supplicationis instantiam ipsius Stanizlai prae
positi protervas rebelliones et rabidas insultationes quorumlibet, sibi 
forsitan adversari satagentium, ut praesertim jobagionum suorum re
bellium eo facilius elidere et conculcare, eoque tutius et liberius divinis 
obsequiis insistere et inhaerere valeat atquae possit, eidem id gratiose 
duximus annnendum et concedendum, imo annuimus et concedimus, 
praesentium per vigorem: ut ipso Stauizlaus praepositus habitationem, 
seu domum suam et dictae suae praepositurae juxta suae voluntatis libi
tum opere lapideo, seu ligneo ad modum castri . . turribus, menüs et 
propugnaculis pro personae propriae, rerum et bonorum suorum ac 
dictae suae ecclesiae uberiori tutela et defensione fulcire, et fortificari 
facere valeat, atque possit ex praesenti nostrae Majestatis annuentia et 
concessione speciali, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum in Albaregali secundo die festi conversionis beati Pauli 
Apostoli, anno domini millesimo quadringetesimo tricesimo sexto. Reg
norum nostrorum anno Hungáriáé etc. quadragesimo nono ; Bohemiae 
decimo sexto; Romanorum vigesimo sexto; Imperii vero tertio.“ — 
Jászövári házi levéltár, I. 1. X. cs. 169. sz.